
%éL
§Olomoucký kraj Číslo smlouvy Kupujícího: 2018/05542/OI/DSM

Číslo smlouvy Prodávajícího:

KUPNÍ SMLOUVA

„Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 -
Modernizace laboratoří elektrotechniky a strojírenství

na SPŠ Přerov, Havlíčkova 2“
- PŘÍSTROJE A POMŮCKY UČEBNA KOM 0/12

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Stránka 1 z



I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Kupující: Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Ol

60609460
CZ60609460

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

omouc

Sífc?ínhZ^rnánk^’ 1 náměstkem hejtmana na základě
povereni hejtmana Olomouckého kraje ze dne 8.11

Osoby oprávněné jed
- technických:

2016

Bankovní spojení:

(dále jen „kupující")

a

2- Prodávající: PRIMA BILAVČÍK,

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

s.r.o.

C 38393 vedená u Krajského soudu

9. května 1182, 688 01 Uherský Brod

26227631
CZ 26227631

v Brně

Zastoupený: Marcelou Koudelovou, jednatelem společnosti
Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Prodávající")

oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"):

Stránka 2 z



f
II.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem plnění veřejné zakázky a zároveň předmětem této smlouvy je 
dodavka vybavení (do učeben strojírenství) Střední průmyslové škole, Přerov, 

avhckova 2, a to podle projektové dokumentace zpracované Radimem 
sídíem 78316 Dolany 589, IČ: 87993911 (autorizovaný technik 

OKAIT 1202146), v 10/2016 pod zakázkovým číslem 2016/136 (označené 
názvem. „SPS Přerov - modernizace laboratoří elektrotechniky a strojírenství").

Realizace osazování a montáž vyrobeného vybavení, které ie předmětem této 
ijupni smlouvy. ie závislá na harmonogramu stavebních prací s dodavatelem 
stavebné montážních prací rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé 
e ektroinstalace v laboratoři elektrotechniky a strojírenství, včetně souvisejících 
prací HSV a PSV - hlavní a přidružené stavební výroby.

2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě dle čl. II. odst. 1 
teto smlouvy a převede na něj vlastnické právo.

3. Technická vybavenost předmětu koupě se řídí Přílohou č. 1 této smlouvy.

„„ o ořu o pr° U,zav*'en' této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 
zb 9. 2018 podaná na základě Oznámení o zakázce, ev.č. Z2018-029627 a 
zadavaci dokumentace.

1.

4. Podkladem

III.
ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Prodávající se na své náklady a na své nebezpečí zavazuje do 90 dnů od nabytí 
ucmnossti smlouvy provést dodávku, včetně případné montáže a uvedení 
predmetu koupě do provozu, předvedení jeho funkčnosti a seznámení kupujícího 
převzít'mkamÍ pr0V0ZU' KuPující ie P°vinen předmět koupě od prodávajícího

2. V případě kdy zdůvodu na straně kupujícího nebude možné předmět koupě 
odevzdat kupujícímu během sjednaného termínu určeného kupujícím, vyhrazuje 
si prodávající právo na prodloužení termínu pro odevzdání předmětu koupě. 
Prodlouženi termínu pro odevzdání předmětu koupě je však možné pouze o

po kterou prodávající nemohl odevzdat předmět koupě kupujícímu 
z důvodů na straně kupujícího.

3. Uživatelem předmětu koupě bude Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 
z, jejímž zřizovatelem je kupující(dále také jen „uživatel").

4. Místem předání a převzetí předmětu koupě je sídlo uživatele. Sídlo uživatele je 
umístěno v budově, která je součástí pozemku p.č. 833, v k.ú. Přerov.

dobu

Stránka 3 z 8



IV.
PŘEDÁNÍ DÍLA

1.

a) za Kupujícího:

Ing. Jiří Maděrka, investiční technik

b) za uživatele:

PhDr. Hana Vyhlídalová - ředitelka školy

c) za Prodávajícího;

Radek Kmeť, prodejní a aplikační specialista

3. Předávací protokol bude obsahovat:

a) j s bs s s s s íp,e,n4 sp,c®a“' <**■ «...>■
b) číslo této smlouvy a datum jejího uzavření;

c) prohlášení kupujícího, že předmět koupě nebo jeho část přejímá;

d) datum a místo sepsání předávacího protokolu;

e) jména a podpisy zástupců kupujícího, prodávajícího

f) seznam převzaté dokumentace;

g) datum ukončení záruky na předmět koupě;

h) soupis případných vad se lhůtou jejich odstranění.

prodávající povinen předat kupujícímu potvrzené záruční listy. P

5‘ Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází
předmětu koupě kupujícím.

6. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází
předmětu koupě kupujícím.

Odpovědnost prodávajícího za vady předmětu koupě
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

8. V případě, že kupující odmítá předmět koupě převzít ,
protokolu i důvody, pro které odmítá předmět koupě převzít.

a uživatele;

4.

na kupujícího dnem převzetí

na kupujícího dnem převzetí

7.
se řídí příslušnými

uvede v předávacím

9. Kupující je povinen převzít i předmět koupě, který vykazuje drobné vadv které
samy o sobe, ani ve spojení s jinými nebrání Hdnému užív^SniéSkoSpT

Stránka 4 z



Záruční doba na předmět koupě začne běžet až ode dne úplného odstranění vad. 
Vady předmětu koupě, je prodávající povinen odstranit na vlastní náklady 
nejpozději v termínu, který bude uveden v předávacím protokolu.

Po odstranění všech vad bude mezi smluvními stranami sepsán zápis o 
odstranění všech vad podepsaný oběma smluvními stranami a uživatelem.

V,
CENA

Kupní cena se sjednává dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů za kompletní plnění specifikované v čl. 
II této smlouvy ve znění přílohy č. 1 a činí:

Cena celkem bez DPH.....
21 % DPH............................
cena celkem včetně DPH

(slovy: jeden milion devět set šedesát devět tisíc pět set třicet pět korun českých 
třicet čtyři haléřů)

Celková cena je cenou nejvýše přípustnou. Prodávající prohlašuje, že se předem 
seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na 
stanovení ceny. Celková cena obsahuje veškeré další náklady prodávajícího, 
např. dopravné, balné, manipulaci, montáž, uvedení do provozu, zaškolení 
obsluhy apod. Tato cena obsahuje předpokládané zvýšení ceny v závislosti na 
čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů.

1.

1 627 715,16 Kč 
...341 820,18 Kč 
1 969 535,34 Kč

VI.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cenu uhradí kupující prodávajícímu na základě faktury-daňového dokladu, 
kterou je prodávající oprávněn vystavit nejdříve po předání a převzetí předmětu 
koupě.

Splatnost faktury bude stanovena nejméně na 30 dnů od jejího doručení 
kupujícímu.

Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné 
údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je kupující 
oprávněn vrátit ji prodávajícímu. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout vždy až dnem doručení opravené 
nebo oprávněně vystavené faktury kupujícímu.

Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních 
prostředků z účtu kupujícího.

1.

2.

3.

4.

Stránka 5 z 8



■15

6. Kupující si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z pndane hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud prodávající bude požadovat 
uhradu za zdanitelné plném na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
spiatnosti prislusne faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru 
plátců dané (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup ie 
kupující oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plněni bude o prodávajícím zveřejněna v příslušném registru plátců daně 
skutečnost, ze je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti 
umožňující kupujidmu uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a 

dude „kuPuiící ° této skutečnosti prodávajícího informovat. Při použití 
zvláštního způsobů zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet 
prodávajícího vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním 
terminu splatnosti. V případě, že kupující institut zvláštního způsobu zajištění 
d®ne z Pndane hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku 
odpovídající vysi dané z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu 
vystaveném prodávajícím na účet prodávajícího vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části

sT.r=„uékr;» °dái7„fs.přísl“5né ^DPH s,*dnané iak°
VII.

ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA

Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě smluvní záruku v délce 24 
mesicu. Zarucm doba začíná běžet dnem převzetí předmětu koupě dle čl. IV. této
of TliOUVy.

Podmínky záruky a způsob uplatňování reklamací jsou uvedeny v záručním listu 
který prodávající předal kupujícímu při odevzdání předmětu koupě.

3. Prodávající je povinen zahájit odstraňování reklamované vady do 48 hodin od 
jejího oznámení kupujícím a vadu odstranit ve lhůtě do 30 dnů ode dne ieiího 
oznámení kupujícím. J J

4' V Případě že prodávající nezahájí odstraňování vady nebo neodstraní vadu ve 
Ihutach v tomto článku uvedených, má kupující právo objednat na náklady 
prodávajícího odstraněni vady u jiného subjektu. Tyto náklady kupující písemně 
uplatni u jorodavajicho. Prodávající je povinen tyto náklady kupujícímu uhradit 
do 21 dnu ode dne obdrženi daňového dokladu (faktury). Tím není dotčen nárok 
kupujícího na uplatnění smluvní pokuty dle čl. Vlil této smlouvy.

že uživatel je oprávněn reklamovat případné vady

1.

2.

5. Prodávající bere na vědomí

moc.

Stránka 6 z 8



r Vlil.
SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY

V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % 
z celkové ceny předmětu koupě uvedené v čl V. odst. 1 této smlouvy vč. DPH za 
každý i započatý den prodlení oproti smluvnímu termínu odevzdání předmětu 
koupě. V případě, že prodávající prokáže, že prodlení na straně prodávajícího 
vzniklo zaviněním kupujícího, nevzniká kupujícímu právo na smluvní pokutu dle 
tohoto odstavce smlouvy.

V případě prodlení kupujícího se zaplacením ceny je prodávající oprávněn 
požadovat po kupujícím zaplacení úroku z prodlení v souladu splatnými a 
účinnými právními předpisy.

V případě prodlení prodávajícího s plněním povinností uvedených v čl. III. této 
smlouvy delším než 14 kalendářních dnů je kupující oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku ruší.

V případě prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování záruční vady 
nebos odstraněním vady v rámci záručního servisu, je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z celkové ceny předmětu koupě 
uvedené v čl V. odst. 1. této smlouvy včetně DPH za každou vadu a každý i 
započatý den.

V případě, že prodávající neuvede na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty

Smluvní strany dále sjednaly pro případ porušení smluvní povinnosti 
prodávajícího výslovně neuvedené v odst. 1., 4. a 5. tohoto článku smlouvy, 
nicméně vyplývající z obsahu této smlouvy (např. porušení povinnosti uvedené 
ve čl. IV. odst. 10 poslední věty této smlouvy), nárok kupujícího na úhradu 
smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každé takové porušení. Je-li stanovena 
doba plnění takové povinnosti, jedná se o smluvní pokutu za každý den prodlení 
s jejím splněním.

Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu 
škody v plném rozsahu.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

IX.
PODDODAVATELÉ

Prodávající není oprávně zajistit plnění části předmětu koupě třetí osobou 
(poddodavatelem), Pokud Prodávající zajistí celé plnění smlouvy nebo část 
plnění smlouvy poddodavatelem, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 1 % z celkové ceny díla bez DPH uvedené v čl. V. odst. 1. této smlouvy.

1.

Stránka 7 z 8



X.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany
^fejněnfvr^i^íSwdteStonífi81^^^ ÚČÍnnosfí dnem Jejího

účinnosti některých smluv, uveřejňování těrhfn°15|Sb'’ ozv,aštní°h podmínkách
o registru smluv), ve znění pozdějších ° re9'stru smluv (zákon

9lstru sm|uv zajistí Kupující. P edp,su- Uveřejnění této smlouvy

4.

5' r “ 2
usnesením Rady Olomouckého kraje

nichž kupující obdrží 3 vyhotovení

s jejím obsahem souh?as!a na UZaVfením pfe4e*<y.

7. Bfflohv smlouvy ■

Příloha č. 1. „Výkaz výměr-technická vybavenost"

- 6 -12- 2018V Olomouci dne

Kup
V Uherském Brodě dne tfi-.&í&fj

Pr

Za Olomoucký kraj
Mgr. Jiří Zemánek

1.náměstek hejtmana
za/Pr ima b il a v č ík ,

Macela Koudelová
jednatel společnosti

s.r.o.

Stránka 8 z



r
I Zakázka: 2016/136
ř Investor: Olomoucký kraj, IČ: 60609460

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Objekt: SPŠ Přerov

modernizace laboratoří elektrotechniky a strojírenství 

Systém: D. 1,4 Rekapitulace

MJ MnožstvíPoř. Název Cena

1 PP - Přístroje a pomůcky kpl 1 627 715.161

SP celkem bez DPH 1 627 715,16 Kč

DPH 21% 341 820,18

SP celkem vč. DPH 1 969 535,34 Kč

i
Ct**nw1rr> 1



Zakázka:
2016/136

Olomoucký kraj, IČ: 60609460
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Investor:

Objekt:
SPŠ Přerov

modernizace laboratoří elektrotechniky a strojírenství

PP - Přístroje a pomůckySystém:

■ im Odkaz na ; Jednotková
specifikaci;

Pol. Název Množství Cena celkem [\cena
Přístroje, pomůcky, příslušenství

1.1 Posuvné měřidlo analogové ks 10,00 F.1-3 p.č.1 383,20 3 832,00
1.2 Posuvné měřidlo digitální ks 5,00 F.1-3 p.č.2 3 148,80 15 744,00
1.3 Mikrometr mechanický 0-25mm ks 2,00 F,1-3 p.č,3 1 029,60 2 059,20
1.4 Mikrometr mechanický 25-50mm ks 4,00 F.1-3 p.č.4 1 123,00 4 492,00
1.5 Mikrometr mechanický 50-75mm ks 4,00 F.1-3 p.č.5 1 300,00 5 200,00
1.6 Mikrometr mechanický 75-10Qmm

Mikrometr mechanický na ozubená kola 0-25mm
Mikrometr mechanický na ozubená kola 25-50mm
Mikrometr mechanický na ozubená kola 50-75mm
Mikrometr digitální na ozubená kola 0-25mm
Mikrometr digitální na ozubená kola 25-50mm

ks 2,00 F.1-3 p.č.6 1 435,00 2 870,00
1.7 ks 1,00 F.1-3 p.č.7 1 539,00 1 539,00
1.8 ks 2,00 F.1-3.P.Č.8 1 788,00 3 576,00
1.9 ks 1,00

1,00
F.1-3 p.č,9 2 059,20 2 059,20

1.10 ks F.1-3 p.č.10 4 702,40 4 702,40
1.11 ks 1,00 F.1-3 D.č.11 5 179,20 5 179,20
1,12 Mechanický pasametr 0-25 ks 3,00 F.1-3. p.č.12 4 950,40 14 851,20

11 013,001.13 [Mikrometr na závity včetně přídavných hrotů
1.14 Měrka rádiusová 1-7mm

ks 3,00 F.1-3 p.č.13 3 671,00
ks 1,00 F.1-3 p.č.14 228,00 228,00

240,001.15 Měrka rádiusová 7,5-15mm
1.16 Měrka rádiusová 15,5-25mm

ks 1,00' F.1-3 p.č.15 240,00
ks 1,00 F.1-3p.č.16 240,00 240,00

49,60
45 76

1.17 Závitová měrky metrické 0,25 - 5,0mm ks 1,00 F.1-3 p.č.17 49,60
1.18 jZávitová měrky whítworth 55° ks 1,00 F.1-3 p.č.18 45,76
1.19 Závitová měrky metrické / whitworth ks 1,00 F.t-3 p.č.19 72,80 72,80

5 145,60
11 945,60

1 372,80

1.20 Univezální analogový úhloměr ks 3,00 F.1-3.P.Č.20 1 715,20
úhloměr digitální1.21 ks 2,00 F.1-3 p.č.21 5 972,80

1.22 Stojánek magnetický kloubový ks 4,00 F-1-3 p.č-22 343,20
1,23 Univerzální délkový měřicí přístroj ks 1,00 F.1-3, p-č.23 683 427,00
1,24 Stolní trhací stroj ks 1,00 F.1-3 p.č.24 327 280,00 327 280,00

6 395,20
24 900,00

1.25 Ruční přenosný tvrdoměr ks 1,00 F.1-3 p.č.25 6 395,20
1.26 Dílenský mikroskop ks 1,00 F.1-3 p.č.26
1.27 Metalografický mikroskop ks 1,00 F.1-3 ,p.č.27 75 200,00
1.28 Proíilprojektor ks 1,00 F.1-3 p.č.28 284 900,00
1.29 Ultrazvukový defektoskop ks 1,00 F.1-3 p.č.29 105 000,00
1,30 Sinusové pravítko ks 2,00 F,1-3 p.č.30 1 352,80 2 705,60
1.31 Digitální úchylkoměr ks 3,00 F-1-3 p.č,31 7 150,00 21 450,00

Ostatní
2.1 Doprava a zaškolení obsluhy kpl 1,00 0,00

Cena PP celkem bez DPH
1 627 715,16

Stránka


